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CURRICULUM VITAE 
 

 
 

1. Mbiemri: Kelmendi  

2. Emri: Zymber 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 20/09/1977 

6. Gjinia:  Mashkull  

7. Detajet kontaktuese:   

Email: zymber.kelmendi@uni-pr.edu 
 Tel: +383 44 266 269 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i arteve- UP 
 Data e diplomimit: 05/02/2003 

Diploma :  Dramaturg i diplomuar 
  

Institucioni: Fakulteti i arteve- UP 
 Data e diplomimit: 23/04/2007 

Diploma/ Magjistratura :  Magjistër i dramaturgjisë 
  

Institucioni:  
 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   
  

9. Titulli akademik: Profesor i rregullt 

Institucioni: UP “Hasan Prishtina” 
 Data e zgjedhjes: 05/11/2018 
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KRIJIMTARIA ARTISTIKE NË FILM  
 

➢ Skenarist-    “MULLIRI I ERËS”                   2020 
Skenar i metrazhit të gjatë                (Titull pune) 
 
➢ Skenarist-    “RAPSODIA E MUZGUT”     2017 
Skenar i metrazhit të gjatë 
 
➢ Skenarist-    “HOME SWEET HOME”     2014 
Skenar i metrazhit të gjatë  
 
➢ Skenarist-    “SHTËPIA PËRBALLË”     2014 
Skenar i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Konsulent skenari-   “STINË DASHURIE”      2014 
Serial televiziv (RTK, 1-32 epizoda)  
 
➢ Skenarist-    “AIDA”       2013 
Skenar i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “KOHË E BUKUR PËR TË VDEKUR”  2012 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    "TRI DRITARE DHE NJË VARJE"    2011 
Film artistik i metrazhit të gjatë  
 
➢ Skenarist-    "QYTETI PA LUMË”      2011 
Serial televiziv -12 episoda (RTK)  
 
➢ Skenarist-    “SERI DOKUMENTARËSH”     2011 
Cikël dokumentarësh- 6 epizoda  
 
➢ Skenarist-    "TRI DRITARE"       2010 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    "NJË DITË MË SHUMË"      2009 
Film artistik i metrazhit të gjatë  
 
➢ Skenarist-    "MOS E PREK"       2009 
Komedi televizive  
 
➢ Skenarist-    "ORA E MADHE”      2008 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    "VDEKJA SOLEMNE”      2007 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    "ZHURMA E BENIT”      2006 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    "KULTI "        2006 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
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➢ Skenarist-    "PËRGJITHMONË"       2005 
Filmi i metrazhit të shkurtër  

➢ Skenarist-    "VIP"        2005 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “RUANA ZOT”       2004 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “MURET E ZEMRËS”      2004   
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “HIJET E VDEKJES”      2004 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “MADE IN KOSOVA”      2003 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “JETA E NJË TOKE”      2002 
Seri televizive- 3 Epizoda (9-14-15) 
 
➢ Skenarist-    “NATA ME SHI”       2002 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
➢ Skenarist-    “SKULPTURA”       2002 
Filmi i metrazhit të shkurtër  
 
 

KRIJIMTARIA ARTISTIKE NE TEATËR:  
 
 

➢ Autor -   “MULLIRI I ERËS”                  2020 
Dramë  

 
➢ Autor -   “NJERIU QE MUNGONTE”    2018 

Dramë  
➢ Inskenuar në Teatrin Kombëtar të Kosovës 

http://www.kultplus.com/teatri/njeriu-qe-mungonte-solli-kthimin-e-deshmorit-ne-kosoven-e-
pasluftes/  

➢ Autor-    “MOS E PREK“     2005 
Komedi 

➢ Inskenuar në Teatrin Profesionist të Gjilanit 
 

➢ Autor-    “LYPËSI MEMEC”     2005 
Dramë për fëmijë 
 

▪ Përkthyer në gjuhën turke (Turqi)   2014 
✓ Lexim skenik në Kansas University (SHBA) 2009  
✓ Inskenuar në Teatrin Nacional në Tetovë  2008  
✓ Inskenuar në teatrin “Dodona”    2005  
✓ Botuar nga Qendra Multimedia   2005  

 

 

http://www.kultplus.com/teatri/njeriu-qe-mungonte-solli-kthimin-e-deshmorit-ne-kosoven-e-pasluftes/
http://www.kultplus.com/teatri/njeriu-qe-mungonte-solli-kthimin-e-deshmorit-ne-kosoven-e-pasluftes/
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FESTIVALET KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE TË FILMIT 
 

• South-Eastern European Festival – France                                                               2017 

• Albanian Film Week – USA/New-York                                                                    2017 

• South-Eastern European Festival – Germany                                                          2017 

• Cairo International Film Critics Week- Egypt     2016 

• International Film Festival of India, Goa- India     2016 

• Filmfestival Cottbus- Germany       2016 

• Thessaloniki International Film Festival- Greece     2016 

• Tirana International Film Festival- Albania     2016 

• Karlovy Vary International Film Festival- Czech Republic    2016 

• Festival Cinéma du monde de Sherbrooke – Canada    2016   

• Fribourg University – Germany        2016 

• Tetouan Film Festival – Morocco        2016  

• Kino Rex – Switzerland         2016 

• Journées de Cinéma Méditerranéen à Heidelberg – Germany    2016 

• Chennai International Film Festival – India      2015  

• Goa International Film Festival – India      2015 

• Arpa International Film Festival – USA/California    2015 

• Louxor Paris, L’usage du Monde – France      2015 

• Segovia Festival of European Film – Spain      2015 

• 8th Panorama of the European Film Festival – Egypt    2015 

• Saint Louis International Film Festival – USA/Missouri    2015 

• Denver Film Festival – USA/Colorado      2015 

• Eastern Neighbours Film Festival – Netherlands     2015 

• Ljubljana International Film Festival – Slovenia     2015 

• Albanian Film Week – USA/New-York       2015 

• Scottsdale International Film Festival – USA/Arizona     2015 

• Independant FilmFest Osnabrück – Germany      2015 

• International Crime and Punishment Film Festival – Turkey    2015 

• Festival international du cinéma méditerranéen de Montpellier – France 2015 

• Heartland Film Festival – USA/Indiana        2015 

• UNHCR Refugree Film Festival – Japan        2015 

• Vancouver International Film Festival – Canada       2015 

• Espoo Cine International Film Festival – Finland      2015 

• DEA Open Air Film Festival – Albania        2015 

• Marathon Summer Film Festival – Cyprus       2015 

• Motovun International Film Festival – Croatia       2015 

• Jerusalem International Film Festival – Israel        2015 

• Mirdita-Dobar Dan Film Festival  – Serbia       2015 

• Transylvania International Film Festival  – Romania      2015 

• Seattle International Film Festival  – USA/Washington     2015 

• The Alhambra Theatre Film Festival  – USA/Indiana      2015 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjF0NjdlZrTAhXJdCwKHdQqCrUQFgguMAM&url=http%3A%2F%2Fwww.cairofilmcriticsweek.com%2Ffilm%2Fview%2F21&usg=AFQjCNFhdr-PHA9aiEpPipWJr-69fqqUPw&sig2=DzZjBd1gKQid7EeKfcoOBA
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwirzpzilprTAhVEkiwKHe08B7wQFggtMAM&url=https%3A%2F%2Ftiranafilmfest.com%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Dcategory%26layout%3Dblog%26id%3D248%26Itemid%3D83&usg=AFQjCNGYvJtEl5q0zzJmqF1DwEdwu-YU2Q&sig2=UPuplvWUc9-2vZmF40m_vQ
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• Luxembourg City Film Festival – Luxembourg      2015 

• Berlin Cinema for Peace award for Justice – Germany     2015 

• Spokane International Film Festival – USA/Washington    2015 

• Washington DC Independent Film Festival - USA/DC     2015 

• CineQuest Film Festival – USA/California      2015 

• Palm Springs International Film Festival – USA/California    2015 

• Goteborg International Film Festival – Sweden     2015 

• Human Rights Film Festival – Croatia       2014 

• Festival du cinéma méditerranéen de Bruxelles – Belgium    2014 

• SDC Gender Equity – Switzerland        2014 

• Balkan Florence Express – Italy       2014 

• Cottbus Film Festival - Germany        2014 

• Tirana Film Festival – Albania        2014 

• Thessaloniki International Film Festival - Greece      2014 

• Let’s CEE International Film Festival - Austria      2014 

• Durres International Film Festival - Albania      2014 

• Sarajevo Film Festival – Bosnia        2014 

• Sarajevo Film Festival, “Work in Progresss”- Bosnia    2013 

• Cottbus Film Festival, në kategorinë “Best Pich”- Germany    2012 

• International Film Festival ”TIFF” -  Albania     2012 

• International Short Film Festival, Dubrovnik – Croatia     2011 

• International Short Film Festival „SWIKOS“ – Switzerland   2010 

• National Short Film Festival  “NINE ELEVEN”, Kosovo    2009 

• International Short Film Festival „SWIKOS“ – Switzerland   2009 

• International Short Film Festival “SKOMRAHI” – Macedonia     2008 

• National Short Film Festival “NINE ELEVEN”, Kosovo     2008 

• International Short Film Festival „SWIKOS“ – Switzerland   2008 

• International Film Festival ”TIFF” -  Albania     2007 

• National Short Film Festival “NINE ELEVEN”-  Kosovo    2007 

• International Film Festival “TIFF”- Albania     2006 

• International Student Festival "SKENAUP"-  Kosovo    2006 

• International Short Film Festival ,Milano-  Italy     2005 

• National Theater Festival, Dibër-  Macedonia     2005 

• International Theater Festival , Kumanovo- Macedonia    2005 

• International Theater Festival , Tunis- Tunisia       2005 

• International Film Festival “TIFF”- Albania     2004 

• International Film Festival “TIFF”- Albania     2003 
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11. Përvoja e punës: 

Data: 2004-2009 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i arteve- UP 
Pozita: Asistent  

Përshkrimi: Ndihmës i Profesorit në lëndët Dramaturgji dhe Skenar filmi/Tv. 

Data: 2009-2013 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i arteve- UP 
Pozita: Profesor Asistent  

Përshkrimi: Ligjërim në lëndët Dramaturgji dhe Skenar filmi si dhe mentorues 
i punës praktike të studentëve në këto dy lëndë. 
 

Data: 2013- 2018... 
Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i arteve- UP 
Pozita: Profesor i asocuar 

Përshkrimi: Ligjërim në lëndët Dramaturgji dhe Skenar filmi në nivelin 
Bachelor dhe Master, si dhe mentorues i punës praktike të 
studentëve në këto dy lëndë. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 05/02/2003 
Kualifikimi i arritur: Dramaturg i diplomuar  

Temat 
kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Marrja e njohurive dhe zhvillimi e praktikimi i tyre në fushën e 
shkrimit të dramës dhe skenarit për film dhe TV. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

 
UP “Hasan Prishtina”- Fakulteti i arteve 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 
Dramaturg i diplomuar 

Data: 23/04/2007 

Kualifikimi i arritur: Magjistër i dramaturgjisë 
Temat 

kryeosore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Avancimi i njohurive në fushën e dramës e skenarit me fokus të 
vecantë në aspektin analitik 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

 
UP “Hasan Prishtina”- Fakulteti i arteve 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

 
Magjistër i dramaturgjisë 
 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative 
dhe kompetencat: 

Shkathtësi organizative si në nivelin krijues ashtu edhe në atë 
pedagogjik 

Shkathtësitë kompjuteri 
dhe kompetencat:   

Njohës shumë i mirë i programeve: Microsoft Word, Microsoft 
Excel dhe Final Draft (program profesional për Film dhe TV) 
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Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 
Anglisht  4 4 5 
Italisht  3 3 4 

    
 

SHPËRBLIMET DHE ANËTARËSIMET: 
 

❖ “RAPSODIA E MUZGUT” 

2018-    Qendra Kinematografike Kombëtare- [Fitues i konkursit vjetor për projekte]  
https://qkk-rks.com/sq-al/info-lajme/480/qendra-kombetare-e-kinematografise-se-

shqiperise-mbeshtete-4-projekte-filmike-nga-kosova/ 

2018-  Qendra kinematografike e Kosovës- [Fitues i konkursit vjetor për projekte]  
https://qkk-rks.com/sq-al/info-lajme/459/qendra-kinematografike-e-kosoves-shpalle-

vendimet-e-jurise-vleresuese/ 
 

2016-            Anëtar i AKADEMISË EVROPIANE TË FILMIT  
http://www.republika.info/kulture/zymber-kelmendi-anetar-i-akademise-evropiane-te-filmit 

 
❖ “HOME SWEET HOME” 

2017- South East European Film Festival – Paris/France - [Best screenplay] 
http://www.seeaparis.com/ 

 
2017-             Albanian Film Week – USA/New-York  - [Best Feature Film] 

https://www.koha.net/kulture/22002/home-sweet-home-rremben-cmimin-kryesor-ne-
albanian-film-week/ 

 
2017- South East European Film Festival – Berlin/Germany - [Best film- Young 

International Jury] 
http://www.see-ff.net/news/see-a-berlin-2017-awards 

  
2016- Tirana International Film Festival- Albania - [Best screenplay] & [FIPRESCI] 

http://www.fipresci.org/festival-reports/2016/tirana 
 

2016-  Propozimi zyrtar i Kosovës për nominim në kategorinë ‘Filmi më i mirë i huaj’ 
të Akademisë- Oscar  

https://www.hollywoodreporter.com/news/oscars-kosovo-selects-home-sweet-929309 
 

2015-  Fitues në Konkursin për projekte në Fondin e Filmit të Maqedonisë  
http://www.gazetaexpress.com/lajme/home-sweet-home-mbeshtetet-edhe-nga-agjencia-e-

filmit-ne-maqedoni-75553/?archive=1 
 

2014-  Qendra kinematografike e Kosovës- [Skenari më i mirë]  
http://www.trt.net.tr/shqip/kultura-dhe-arti/2014/07/02/qkk-shpall-filmat-fitues-per-vitin-

2014-115063 
 
 
  
 

https://qkk-rks.com/sq-al/info-lajme/459/qendra-kinematografike-e-kosoves-shpalle-vendimet-e-jurise-vleresuese/
https://qkk-rks.com/sq-al/info-lajme/459/qendra-kinematografike-e-kosoves-shpalle-vendimet-e-jurise-vleresuese/
http://www.republika.info/kulture/zymber-kelmendi-anetar-i-akademise-evropiane-te-filmit
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwirzpzilprTAhVEkiwKHe08B7wQFggtMAM&url=https%3A%2F%2Ftiranafilmfest.com%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Dcategory%26layout%3Dblog%26id%3D248%26Itemid%3D83&usg=AFQjCNGYvJtEl5q0zzJmqF1DwEdwu-YU2Q&sig2=UPuplvWUc9-2vZmF40m_vQ
http://www.seeaparis.com/
https://www.koha.net/kulture/22002/home-sweet-home-rremben-cmimin-kryesor-ne-albanian-film-week/
https://www.koha.net/kulture/22002/home-sweet-home-rremben-cmimin-kryesor-ne-albanian-film-week/
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwirzpzilprTAhVEkiwKHe08B7wQFggtMAM&url=https%3A%2F%2Ftiranafilmfest.com%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Dcategory%26layout%3Dblog%26id%3D248%26Itemid%3D83&usg=AFQjCNGYvJtEl5q0zzJmqF1DwEdwu-YU2Q&sig2=UPuplvWUc9-2vZmF40m_vQ
http://www.see-ff.net/news/see-a-berlin-2017-awards
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwirzpzilprTAhVEkiwKHe08B7wQFggtMAM&url=https%3A%2F%2Ftiranafilmfest.com%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Dcategory%26layout%3Dblog%26id%3D248%26Itemid%3D83&usg=AFQjCNGYvJtEl5q0zzJmqF1DwEdwu-YU2Q&sig2=UPuplvWUc9-2vZmF40m_vQ
http://www.fipresci.org/festival-reports/2016/tirana
https://www.hollywoodreporter.com/news/oscars-kosovo-selects-home-sweet-929309
http://www.gazetaexpress.com/lajme/home-sweet-home-mbeshtetet-edhe-nga-agjencia-e-filmit-ne-maqedoni-75553/?archive=1
http://www.gazetaexpress.com/lajme/home-sweet-home-mbeshtetet-edhe-nga-agjencia-e-filmit-ne-maqedoni-75553/?archive=1
http://www.trt.net.tr/shqip/kultura-dhe-arti/2014/07/02/qkk-shpall-filmat-fitues-per-vitin-2014-115063
http://www.trt.net.tr/shqip/kultura-dhe-arti/2014/07/02/qkk-shpall-filmat-fitues-per-vitin-2014-115063
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❖ “ TRI DRITARE DHE NJË VARJE” 
2016-  Festival Cinéma du monde de Sherbrooke – Canada [Cercle d’Or – Best 

Feature]  
http://www.standard.al/2016/04/12/tri-dritare-dhe-nje-varje-filmi-kosovar-qe-triumfoi-ne-

cinema-du-monde/ 
  

2016-  Tetouan Film Festival – Morocco - [Tamouda d’Or – Best Feature]   
  http://republika.info/kulture/tri-dritare-dhe-nje-varje-rremben-edhe-nje-cmim 

 
2015-  Arpa International Film Festival – USA/California - [Best Screenplay]  

http://www.arpafilmfestival.com/arpa-international-film-festival-2015-award-winners/ 
 
2015- Festival international du cinéma méditerranéen de Montpellier- France- [Prix de 

la critique BNP Paribas]  
 http://archive.koha.net/?id=8&l=82337 

 
2015-  International Crime and Punishment Film Festival – Turkey- [Golden Scale 

Long Film Award]  
http://archive.koha.net/?id=4&l=80510 

 
2015-  Jerusalem International Film Festival – Israel - [ Best Feature Film – In The 

Spirit of Freedom Competition ]  
http://www.lajmeshqip.com/kultura/cmimi-ne-jerusalem-e-con-ne-10-numrin-e-trofeve-per-

tri-dritare 
2015-  I selektuar për European Film Academy  

http://www.aic.sk/files/PR09_EFA_Selection2015_wPics_EN.pdf 
 
2015-  Cyprus Film Days – Cyprus - [ 2 Awards: Best Film Award & Student Jury 

Award]  
http://gazetatribuna.com/kulture/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-me-tri-cmime-ne-

festivalin-e-filmit-cyprus-film-days/ 
 
2015-  Luxembourg City Film Festival – Luxembourg - [ Prix de la critique ]  

http://archive.koha.net/?id=4&l=47791 
 

2015-  Berlin Cinema for Peace award for Justice – Germany- [Award for Justice]  
http://archive.koha.net/?id=4&l=44207 

 
2015-  Washington DC International Film Festival - USA/DC - [Best of Fest]  

http://archive.koha.net/?id=4&l=47122 
 

2015-  Palm Springs International Film Festival – USA/California [ Bridging the 
Borders Special Jury Award ]  

http://archive.koha.net/?id=4&l=40509 

2014-  Propozimi zyrtar i Kosovës për nominim në kategorinë ‘Filmi më i mirë i huaj’ 
të Akademisë- Oscar.                        http://archive.koha.net/?id=4&l=26406 

 
2014-  Cottbus Film Festival – Germany- [A special mention by the International 

Festival Jury] dhe [Dialogue Prize].  
http://zeri.info/kultura/6074/quot-tri-dritare-dhe-nje-varje-quot-merr-dy-cmime-ne-cottbus-

film-festival/ 
 

http://www.standard.al/2016/04/12/tri-dritare-dhe-nje-varje-filmi-kosovar-qe-triumfoi-ne-cinema-du-monde/
http://www.standard.al/2016/04/12/tri-dritare-dhe-nje-varje-filmi-kosovar-qe-triumfoi-ne-cinema-du-monde/
http://republika.info/kulture/tri-dritare-dhe-nje-varje-rremben-edhe-nje-cmim
http://www.arpafilmfestival.com/arpa-international-film-festival-2015-award-winners/
http://archive.koha.net/?id=8&l=82337
http://archive.koha.net/?id=4&l=80510
http://www.lajmeshqip.com/kultura/cmimi-ne-jerusalem-e-con-ne-10-numrin-e-trofeve-per-tri-dritare
http://www.lajmeshqip.com/kultura/cmimi-ne-jerusalem-e-con-ne-10-numrin-e-trofeve-per-tri-dritare
http://www.aic.sk/files/PR09_EFA_Selection2015_wPics_EN.pdf
http://gazetatribuna.com/kulture/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-me-tri-cmime-ne-festivalin-e-filmit-cyprus-film-days/
http://gazetatribuna.com/kulture/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-me-tri-cmime-ne-festivalin-e-filmit-cyprus-film-days/
http://archive.koha.net/?id=4&l=47791
http://archive.koha.net/?id=4&l=44207
http://archive.koha.net/?id=4&l=47122
http://archive.koha.net/?id=4&l=40509
http://archive.koha.net/?id=4&l=26406
http://zeri.info/kultura/6074/quot-tri-dritare-dhe-nje-varje-quot-merr-dy-cmime-ne-cottbus-film-festival/
http://zeri.info/kultura/6074/quot-tri-dritare-dhe-nje-varje-quot-merr-dy-cmime-ne-cottbus-film-festival/


 

9 

 

2014-  Thessaloniki International Film Festival - Greece [ Audience Award ]  
 http://www.mapo.al/tri-dritare-dhe-nje-varje-3-cmime-2-festivale/ 

 
2014-  Durres International Film Festival - Albania -[ Golden Gladiator/Best Film 

Award ]  
http://archive.koha.net/?id=4&l=25430 

2014-  Sarajevo Film Festival – Bosnia- [ Cineuropa Award ]  
https://qkk-rks.com/sq-al/lajme/121/tri-dritare-dhe-nje-varje-fiton-cmimin-cineuropa-ne-

festivalin-e-filmit-te-sarajeves/ 
 

2013-  Sarajevo Film Festival – CineLink-Work in Progresss- [Best Post-production]  
https://qkk-rks.com/sq-al/lajme/131/projekti-filmik-kosovar-tri-dritare-dhe-nje-varje-ka-

fituar-cmimin-e-pare-ne-cinelink/ 
 

2012-  Connecting Cottbus- Germany- [Best Pich] 
 http://www.kosovapress.com/sq/kulture-dhe-art/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-ne-dy-

festivale-te-ndryshme-28557/ 
 
2011-   Qendra kinematografike e Kosovës- [Skenari më i mirë]  

http://www.kosova-sot.info/kulture/qkkja-mbeshtet-kater-filma 
 

❖ “AIDA” 

2014-  Fitues në Konkursin për skenar në Shkup, Maqedoni  
http://www.filmfund.gov.mk/Programmes/2014 

 
❖ “KOHË E BUKUR PËR TË VDEKUR” 

2012-  Fitues në Konkursin për skenar në Shkup, Maqedoni  
http://www.filmfund.gov.mk/Movies/2012/Good%20Time%20to%20Die 

 

❖ “TRI DRITARE” 

2011-  Fitues i Çmimit Filmi më i mirë i shkurtër në konkurrencën kombëtare në 
“TIFF”, Shqipëri  

http://www.idividi.com.mk/Shqip/Ballkan/649327/index.htm 
 

❖ “ORA” 

2009-  Fitues i Çmimit Skenari më i mirë në “SWIKOS”, Zvicër  
http://www.swikos.com/index.php/features-mainmenu-47/swikos-iia 

ANËTAR JURIE:  

2018-    Anëtar jurie në Konkursin kombëtar për dramë  “Katarina Josipi” 

2017 -            Anëtar i Komitetit selektues për propozimin e Kosovës në Oscars 

2016 - Anëtar jurie në Konkursin vjetor për projekte filmike në QKK  

2015 -            Anëtar i Komitetit selektues për propozimin e Kosovës në Oscars 

2012-    Anëtar jurie në Konkursin kombëtar për dramë  “Katarina Josipi” 

2012-  Anëtar jurie në Konkursin vjetor për projekte filmike në QKK  

2011-2013-  Kryetar i Këshillit Drejtues të TKK-së (Teatri Kombëtar i Kosovës)  

2009-2013- Anëtar i Senatit në UP “Hasan Prishtina” 
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https://qkk-rks.com/sq-al/lajme/121/tri-dritare-dhe-nje-varje-fiton-cmimin-cineuropa-ne-festivalin-e-filmit-te-sarajeves/
https://qkk-rks.com/sq-al/lajme/131/projekti-filmik-kosovar-tri-dritare-dhe-nje-varje-ka-fituar-cmimin-e-pare-ne-cinelink/
https://qkk-rks.com/sq-al/lajme/131/projekti-filmik-kosovar-tri-dritare-dhe-nje-varje-ka-fituar-cmimin-e-pare-ne-cinelink/
http://www.kosovapress.com/sq/kulture-dhe-art/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-ne-dy-festivale-te-ndryshme-28557/
http://www.kosovapress.com/sq/kulture-dhe-art/tri-dritare-dhe-nje-varje-shperblehet-ne-dy-festivale-te-ndryshme-28557/
http://www.kosova-sot.info/kulture/qkkja-mbeshtet-kater-filma
http://www.filmfund.gov.mk/Programmes/2014
http://www.filmfund.gov.mk/Movies/2012/Good%20Time%20to%20Die
http://www.idividi.com.mk/Shqip/Ballkan/649327/index.htm
http://www.swikos.com/index.php/features-mainmenu-47/swikos-iia

